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P R O T O K Ó Ł   Nr XVIII/08

z obrad sesji Rady Gminy Boniewo

odbytej w dniu 14 lipca 2008 r.

w sali Publicznego Gimnazjum w Boniewie

w godzinach od 9:00 do 10:15

W obradach sesji uczestniczyło 15 radnych

oraz

Wójt Gminy Boniewo – Marek Klimkiewicz

Sekretarz Gminy – Anna Kozłowska 

Skarbnik Gminy – Aleksandra Woźniak

a  także

sołtysi, zaproszeni goście

Porządek XVIII sesji Rady Gminy Boniewo

1. Otwarcie.

2. Stwierdzenie quorum.

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

5. Przyjęcie informacji wójta o pracy w okresie między sesjami.

6. Podjęcie uchwały Nr XVIII/91/08 w sprawie zaciągnięcia pożyczki.

7. Podjęcie uchwały Nr XVIII/92/08 zmieniającej Uchwałę Nr XIII/68/07 Rady Gminy Boniewo 

z dnia 12 grudnia 2007 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2008.

8. Podjęcie uchwały Nr XVIII/93/08 w sprawie zaciągnięcia kredytu.

9. Wolne wnioski i zapytania.

10. Zakończenie.

Ad. pkt 1.
Obrady XVIII sesji Rady Gminy Boniewo kadencji ( 2006 – 2010 ) otworzył Zbigniew Łuczak – Przewodniczący Rady Gminy. Powitał on radnych, sołtysów i gości uczestniczących .

Ad. pkt 2.
Zgodnie z listą obecności przewodniczący obrad stwierdził, iż w obradach aktualnie

uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum

uprawniające Radę do podejmowania uchwał ( lista obecności radnych, sołtysów, gości uczestniczących w załączeniu do protokołu ).

Ad. pkt 3.
Przewodniczący Rady Gminy przedłożył porządek obrad wcześniej przekazany wszystkim radnym, odczytał jego treść i poddał głosowaniu. Radni jednogłośnie przyjęli przedłożony porządek.

Ad. pkt 4.
Protokół z obrad XVII sesji przyjęto jednogłośnie w wersji wyłożonej.

Ad. pkt 5.
Wójt Gminy – Marek Klimkiewicz przedłożył informację ze swych prac między sesjami jak niżej:


w okresie od ostatniej sesji tj. od dnia 20 maja 2008 r. zajmował się z współpracownikami następującymi sprawami. Prowadzeniem inwestycji drogowych w Janowie, Bierzynie, Arciszewie 

i Osieczu Wielki, które są już zakończone. Odbiór odbędzie się w przyszłym tygodniu ( 24 lipca br.)

Podpisaniem umowy na dofinansowanie tych zadań z funduszu  wsparcia w kwocie 400 tys. zł. 

Złożeniem wniosku na konkurs drogowy w Urzędzie Marszałkowskim na budowę drogi 
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Paruszewice-Łąki Markowe. Podpisaniem umowy na dofinansowanie z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych drogi Grójec – Sułkówek w kwocie 77 tys. zł. Przeprowadzeniem przetargu na to zadanie. Wpłynęła jedna oferta. Wygrała firma z mogilna na kwotę 304 tys. zł. Stąd potrzeba przesunięcia środków w budżecie, ponieważ taka kwota nie była zabezpieczona, a jest pilna potrzeba wykonania tego zadania.

Podpisana została umowa na wykonanie dokumentacji na budowę sali gimnastycznej na kwotę 

20 tys. zł. Będzie tez potrzeba wykonania planu zagospodarowania terenu wokół i adaptacji projektu dla naszych potrzeb. Wykonana została dokumentacja na budowę  studni głębinowej 

i ogłoszony przetarg na wykonawcę. Jego rozstrzygnięcie będzie 31 lipca br. Przeprowadzone zostały także remonty pomp wodnych na hydroforni. Trwają prace nad systemem monitoringu sieci,

aby przeciwdziałać kradzieży wody. Został wykonany odwiert w Żurawicach w celu poszukiwania wody dla mieszkańców gminy i ten odwiert okazał się najlepszy. Trwają prace nad dokumentacją na nowe pompy i modernizację stacji oraz sterowanie sieci. Jest w opracowaniu dokumentacja na zagospodarowanie poddasza w budynku gimnazjum. Czynione są starania o środki finansowe 

w Kuratorium na ten remont . Przeprowadzony zostanie przetarg na budowę oczyszczalni przyzagrodowych. Pod koniec lipca br. Będzie przetarg na dowóz dzieci do szkół.

Wspólnie z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim i Narodowym Funduszem Zdrowia przeprowadzona została 8 czerwca br. „biała niedziela „ połączona z obchodami „dnia dziecka”. Z porad lekarzy specjalistów skorzystało 350 mieszkańców naszej gminy. Poza tym na bieżąco rozwiązywał różne sprawy naszych mieszkańców oraz reprezentował Gminę na licznych spotkaniach i konferencjach.

Powyższą informację radni przyjęli jednogłośnie.

Ad. pkt 6.
Wójt Gminy poinformował, że jest konieczność zaciągnięcia pożyczki 

w Wojewódzkim Funduszu Ochrony  Środowiska w wysokości 130.000 zł na sfinansowanie inwestycji zaplanowanej w budżecie na 2008 r. „budowy studni głębinowej” i 404.600 zł. na sfinansowanie „budowy przyzagrodowych oczyszczalni ścieków”, w 30 % pożyczka będzie umorzona. Wyjaśnił, że spłata pożyczki nastąpi z wpływów z podatku rolnego, nieruchomości oraz leśnego w terminie do 2012 roku.


Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

i poddał głosowaniu.

Za podjęciem powyższej uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała Nr XVIII/91/08 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 7.
Skarbnik Gminy przedstawiła zmiany do budżetu gminy na 2008 r. Dotyczyły one przede wszystkim, w dochodach: otrzymanych środków na zadrzewienie ( 500 zł. ) , uzyskanych środków za wynajem sali w gimnazjum ( 3.000 zł. ).

Przesunięć między działami : środków na budowę oczyszczalni przyzagrodowych, dróg , zagwarantowania środków na szlak turystyczny.

W wydatkach: zabezpieczenia środków na bieżące wydatki dla pracowników publicznych ( na zakup wody, sprzętu i na badania lekarskie ). Zwiększenia środków na zakup sprzętu komputerowego ( 5.000 zł. ).  Zagwarantowania środków na prace remontowe w szkołach podstawowych ( w Boniewie -5.000 zł na remont łazienki dla chłopców, 2.000 zł na zakup szafek,

w Osieczu Małym – 3000 zł na remont chodnika i dachu ). Zwiększenia środków dla gimnazjum

o 14.000 zł. ( na zakup usług - 1.000 zł , delegacje -  1.000 zł i na olej opałowy - 12.000 zł. ) oraz na wypoczynek dla dzieci „zieloną szkołę w Baruchowie”.  Poza tym zwiększenia środków na podział działek w Kaniewie – 10.000 zł i na wycenę trzech mieszkań w Lubominie po Szkole Podstawowej,

zwiększenia deficytu budżetowego.


Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XIII/68/07 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2008 i poddał głosowaniu.

Za podjęciem powyższej uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała Nr XVIII/91/08 została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

- 3 - 

Ad. pkt 8.
Skarbnik Gminy wyjaśniła, że inwestycje są realizowane, faktury muszą być regulowane, a planowane dochody spływają sukcesywnie przez cały rok i by była zachowana płynność finansowa to musi być tzw. „żywa gotówka” . W związku z czym istnieje konieczność zaciągnięcia kredytu na pokrycie planowanego w budżecie deficytu, który zostanie spłacony 

z wpływów z podatku rolnego, nieruchomości oraz leśnego w terminie do 2011 roku.


Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu i poddał głosowaniu.

Za podjęciem powyższej uchwały głosowało 15 radnych. 

Uchwała Nr XVIII/93/08 została podjęta  i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 9.
W wolnych wnioskach przewodniczący obrad złożył podziękowanie Starostwu Powiatowemu i wójtowi Gminy za naprawę dróg powiatowych na terenie naszej gminy.

Ogłosił turniej rozgrywek w piłkę nożną o puchar Wójta gminy Boniewo. Wyjaśnił zasady 

i poprosił o zgłaszanie drużyn w terminie do 5 sierpnia br.

Radny Świeciak zapytał Przewodniczącego Powiatowej Rady ile będzie kostki brukowej dla gminy Boniewo.

Przewodniczący Rady Powiatowej wyjaśnił, że od początku kadencji jego priorytetem była naprawa dróg. Na terenie naszej gminy zostało przeznaczone więcej środków niż gdzie indziej. W związku

z czym kostka przeznaczona została na teren innej gminy. Obiecuje jeszcze naprawić dalej drogę na odcinku Arciszewo-Lubomin. 

Pan Stanisław Łukaszewski – sołtys z Lubomina Leśnego zapytał co dalej z budynkami po Szkole Podstawowej w Lubominie i gruntami które posiadali nauczyciele w użytkowaniu?

Wójt wyjaśnił, że pawilon zostaje do zagospodarowania przez społeczeństwo (przez zespół folklorystyczny, sportowy, na świetlicę i zieloną szkołę). Oddzielone zostanie centralne ogrzewanie 

i przerobione z olejowego na miałowe. Pomieszczenia po klasach ( 3 mieszkania ) zostaną wycenione i wystawione do sprzedaży. Jeśli chodzi o grunty to są gminne i co dalej z nimi to  zdecydujemy później.


Przewodniczący obrad powiedział, że być może uda się pozyskać środki na zieloną szkołę, zakupić rowery i rozwijać turystykę , bo tereny mamy atrakcyjne.

Ad. pkt 10.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zakończył obrady XVIII sesji.

Protokół sporządziła:



Sekretarz sesji :

G. Kwiatkowska                         




mgr Zbigniew Łuczak

